
„Polak potrafi!” – uczniowie z ZSO w Hajnówce z 
wizytą w Niemczech w ramach projektu Erasmus+

Wiedza, praktyka i lingwistyczne umiejętności to klucz do zawodowego sukcesu.  Po raz trzeci I 
Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce realizuje międzynarodowy projekt 
Erasmus+ (dawniej Comenius)– europejski program ukierunkowany na współpracę szkół z krajów UE,
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umożliwiający wymianę doświadczeń, poznawanie innych kultur i uczenie się języków obcych. Od roku 
szkolnego 2015/2016 do sierpnia 2017r. szkoła realizuje projekt „Perspektywy zawodowe w Europie – szanse i 
wyzwania”.  W ramach tego placówka współpracuje ze szkołami w Bolonii (Włochy), Hermannsburgu (Niemcy) i 
Ede (Holandia). Rezultatem tego nauczyciele i uczniowie z LO z Hajnówki wyjeżdżali  do Bolonii (Włochy) w 
grudniu 2015r. i Ede (Holandia) w marcu 2016r. Z kolei w dniach 22-27 maja 2016 r. to szkoła gościła  
nauczycieli i uczniów z Niemiec, Włoch i Holandii (9 nauczycieli + 13 uczniów). Program wizyty obfitował w wiele 
wydarzeń – uczniowie liceum oraz goście z zagranicy mieli okazję poznać specyfikę lokalnego rynku pracy 
podczas praktycznych warsztatów pisania CV i wzięcia udziału w procesie aplikacyjnym do firmy Pronar. Poza 
działaniami projektowymi goście z zagranicy mieli także okazję poznać kulturę i przyrodę regionu.

Z  kolei we wrześniu 2016r.  miała miejsce rewizyta – 3 nauczycieli i 5. uczniów z hajnowskiego liceum wraz z 
rówieśnikami z dwóch pozostałych państw uczestniczących w projekcie odwiedziło liceum w Hermannsburgu 
(Niemcy). Tygodniowy pobyt pozwolił poszerzyć wiedzę z zakresu niemieckiego rynku pracy– za sprawą wizyty 
w fabryce Volkswagen w Wolfsburgu, w trakcie której młodzież miała okazję poznać proces produkcyjny w 
fabryce. Z kolei spotkanie z imigrantami mieszkającymi w Niemczech – węgierskim lekarzem oraz żoną 
brytyjskiego żołnierza, który stacjonował w bazie NATO w Niemczech, ich doświadczenie oraz rady uzmysłowiły 
młodym ludziom, jak ważna w poszukiwaniu pracy jest nauka języka oraz wykształcenie. W trakcie praktycznych 
zajęć uczniowie mieli okazję poznać realia rynku pracy w partnerskich krajach ze sprawą przygotowanych 
filmików– hajnowscy uczniowie zaprezentowali dwa nagrania– polskiej rodziny rozmawiającej o wyjeździe do 
pracy za granicę oraz  wywiady z Gruzinem siatkarzem i Chinką pracującą w sklepie.

Poza działaniami projektowymi był też czas na integrację – uczestnicy projektu poznali miasteczko, kulturę i 
główne atrakcje. Wizyta w niemieckiej szkole umocniła także zawarte przyjaźnie, bowiem do Niemiec pojechali 
uczniowie klas 2 i 3, którzy  przyjęli do swoich domów uczniów z zagranicy w maju 2016r., a w trakcie pobytu 
mieszkali u niemieckich kolegów.

Udział w projekcie Erasmus+ to unikatowa okazja do podszlifowania języka, poznania rynku pracy i kultury 
innych krajów, a także szansa na zawarcie przyjaźni – a wszystko to za darmo. Wszelkie wydatki związane z 
pobytem pokrywane są bowiem z funduszy europejskich. Przed uczniami z Liceum Ogólnokształcącego jeszcze 
wizyta w Bolonii i spotkanie podsumowujące projekt w Hermannsburgu, projekt zakończy się w sierpniu 2017r.

Katarzyna Miszczuk
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